
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación

Valor estimado del contrato 4.936.253 EUR.
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 12/21/CSI 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2022 a
las 12:14 horas.

Acuerdo marco para la prestación del servicio de telefonía fija, telefonía móvil, acceso a internet de banda
ancha y transmisión de datos, a la Diputación de Valencia, y a los organismos adheridos a la central de
compras de la Diputación de Valencia.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de datos.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.
64212000 - Servicios de telefonía móvil.
72400000 - Servicios de Internet.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GxbokT9toGqmq21uxhbaVQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dival.es/contratacion
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GxbokT9toGqmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.dival.es/contratacion


Lugar

SALA MESA DE CONTRATACION [2]

Dirección Postal

PLAZA MANISES,4 [2]
(46001) Valencia España [2]

APERTURA SOBRE NUM 3. OFERTA
ECONÓMICA [2]

Apertura sobre oferta económica [2]
El día 02/09/2022 a las 09:00 horas [3] [2]
Cualquier modificación en el evento se publicará en este
perfil y se comunicará por mail a los licitadores con 48
horas de antelacion [2]

Recepción de Ofertas

Presidencia de la Diputación Provincial de Valencia
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/myportal/perfilcontratante

Dirección Postal

.
(00000) Valencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/08/2022 a las 13:00 [1]

Proveedor de Información adicional

Central de compras

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3 - B
(46003) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963882804
Correo Electrónico central@dival.es

Proveedor de Pliegos

Central de compras

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3 - B
(46003) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963882804
Correo Electrónico central@dival.es

Contacto

Teléfono 963882526
Correo Electrónico contrata@dival.es

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3 - B
(46003) Valencia España
ES523

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público [2]

Información del Anuncio Previo en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/perfilcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/perfilcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/11/2021

Identificador de publicación 2021/S 220-579948
Fecha de publicación 12/11/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:579948-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 127-361834
Fecha de publicación 05/07/2022 [4]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:361834-2022:TEXT:ES:HTML [5]

Identificador de publicación 2022/S 127-361834
Fecha de publicación 05/07/2022 [4]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:361834-2022:TEXT:ES:HTML [5]

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:579948-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:361834-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:361834-2022:TEXT:ES:HTML


Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de
datos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para la prestación del servicio de telefonía fija, telefonía móvil, acceso a
internet de banda ancha y transmisión de datos, a la Diputación de Valencia, y a los organismos adheridos a
la central de compras de la Diputación de Valencia.

Valor estimado del contrato 4.936.253 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de datos.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.
64212000 - Servicios de telefonía móvil.
72400000 - Servicios de Internet.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Podrá prorrogarse con carácter anual hasta un máximo de dos años más, sin que la duración total del Acuerdo
Marco incluido las prórrogas pueda superar el plazo de 4 años.

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - Serán las que vienen desglosadas en la clausula vigésimo cuarta del PCAP.
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Durante la ejecución del Acuerdo Marco y de los
contratos basados la  adjudicataria deberá contar con un certificado de conformidad con el Esquema  Nacional de
Seguridad nivel medio. Ver cláusula vigésimo cuarta del PCAP.

Lote 1: Comunicaciones móviles y de voz

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Deberá acreditar haber realizado durante los últimos tres años de actividades de en la  prestación de
servicios similares a los que son objeto de esta contratación, teniendo en  cuenta que el importe anual acumulado el año de
mayor ejecución. Umbral: 820000 Periodo: 3años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El licitador deberá acreditar la solvencia económica y financiera (art. 87 LCSP),  mediante el volumen
anual de negocios referido al mejor ejercicio dentro de los tres  últimos disponible, en función de las fechas de constitución o de
inicio de actividades  del empresario y de presentación de ofertas. Umbral: 4200000 Periodo: 3

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.Oferta Económica. Líneas móviles. Paquete de trafico más terminales
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

10.Whatsapp corporativo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

11.Porcentaje de incremento de renovación de terminales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

2.Oferta económica.Líneas fijas individuales conectadas a centralita en la nube
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

3.Oferta economica.Tráfico que exceda al incluido en los paquetes individuales (exceso sobre consumo).
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

4.Oferta económica. Tráfico medido no incluido en bonos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

5.Oferta económica. Servicio de Envío Masivo de SMS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

6.Otras líneas de voz fijas



Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de
datos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

7.Servicio de gestión de dispositivos móviles.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

8.Servicio cl@ve SMS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

9.Prestaciones Opcionales de centralita.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Lote 2: Servicios de acceso a internet

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Deberá acreditar haber realizado durante los últimos tres años de actividades de en la  prestación de
servicios similares a los que son objeto de esta contratación, teniendo en  cuenta que el importe anual acumulado el año de
mayor ejecución Umbral: 45000 Periodo: 3

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El licitador deberá acreditar la solvencia económica y financiera (art. 87 LCSP),  mediante el volumen
anual de negocios referido al mejor ejercicio dentro de los tres  últimos disponible, en función de las fechas de constitución o de
inicio de actividades  del empresario y de presentación de ofertas. Umbral: 250000

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

1 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

2.Integración con Red Sara.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No Procede

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura APERTURA SOBRE NUM 3. OFERTA ECONÓMICA
Descripción EL modelo de presentación económica de las ofertas de cada lote se rellenará en la excel que se adjunta en el
apartado " documentos" de este anuncio.

Condiciones de adjudicación

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 5
Duración 2 Año(s)



Valor estimado del contrato 4.936.253 EUR.



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 26/07/2022' ahora se dice ' 24/08/2022'
[2]Donde se decía ' Envío de Anuncio de Licitación al DOUE' ahora se dice ' Anuncio de Licitación publicado en DOUE'
[2]Eliminado donde se decía

Apertura de Ofertas
APERTURA SOBRE NUM 1. DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA
Fecha 29/07/2022
Hora 09:00
Apertura sobre administrativo

Lugar
SALA MESA DE CONTRATACION

Dirección Postal
PLAZA MANISES,4
(46001) Valencia España

Tipo de Acto : Público
[3]Donde se decía ' 29/07/2022' ahora se dice ' 02/09/2022'
[4]Donde se decía ' 30/06/2022' ahora se dice ' 05/07/2022'
[5]Se añade información en

Anexo
Referencia Externa
URI http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:361834-2022:TEXT:ES:HTML

[6]Eliminado donde se decía
Evento de Apertura APERTURA SOBRE NUM 1. DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

[7]Eliminado donde se decía
Mapa_de_cobertura.xlsx
Publicación en Plantilla

[8]Eliminado donde se decía
Se deberá incluir el Modelo de proposición en formato PDF (previamente se tendrá que rellenar el modelo de proposición
en excel). Ver instrucciones elaboración de la oferta económica ubicado en el apartado"otros documentos" de este anuncio.

[9]Eliminado donde se decía
El modelo se deberá rellenar atendiendo a las Instrucciones de elaboraración de la oferta económica que está residenciado
en el apartado "Otros Documentos " de este anuncio.

[10]Eliminado donde se decía
MODELO_PROPOSICION_ECONOMICA_LOTE_2.pdf
Publicación en Plantilla

ID 0000009058955 |  2022-982800 | Thu, 21 Jul 2022 12:15:05:659 CEST 3097196563922955416238806196526683893UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c45b8fff-8d1b-4467-acb3-67bb2f312356
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:361834-2022:TEXT:ES:HTML

